第 2 号議案

２０２２年度（令和４年度）第１四半期

合計残高試算表及び債務負担行為報告書について

(案)

 広域的運営推進機関の財務及び会計に関する省令第１１条及び会計規程第

３９条の規定に基づき、別紙１〜３をもって２０２２年度第１四半期合計残

高試算表及び債務負担行為報告書を経済産業大臣に報告する。

【添付資料】

別紙１：２０２２年度（令和４年度）第１四半期収入支出等の報告

別紙２：合計残高試算表

別紙３：債務負担行為報告書

以 上

別紙１

２０２２年度（令和４年度）第１四半期収入支出等の報告

広域総第２０２２－８４号

２０２２年７月  日

経済産業大臣 殿

電力 広域的運営推進機 関

   理事長 大  山    力

  住  所 東京都江東区豊洲６－２－１５

広域的運営推進機関の財務及び会計に関する省令第１１条の規定に基づき、合計残高

試算表及び債務負担行為報告書を別添のとおり報告します。

別紙2

（単位：千円）

借　方 貸　方 増　減

現金及び預金 4,577,921 4,086,831,989 3,823,135,894 263,696,094 268,274,016

有価証券 － 1,664,000,000 969,000,000 695,000,000 695,000,000

未収金 300 8,635,227 8,634,977 250 550

前払費用 35,444 － 35,444 ▲ 35,444 －

その他流動資産 252,482 44,738 20,677 24,060 276,543

有形固定資産 819,161 21,207 － 21,207 840,369

無形固定資産 10,692,559 28,757 － 28,757 10,721,316

退職給付引当資産 51,170 － － － 51,170

長期投資 263,081 360 － 360 263,441

短期リース債務 2,649,121 660,873 － ▲ 660,873 1,988,247

未払金 331,819 331,819 － ▲ 331,819 －

未払費用 1,164,537 1,168,808 4,270 ▲ 1,164,537 －

預り金 3,858 285,597,546 1,238,154,959 952,557,412 952,561,271

退職給付引当金 51,170 － － － 51,170

リース債務 2,810,624 － － － 2,810,624

剰余金 9,680,990 － － － 9,680,990

会費収入 － － 8,635,227 8,635,227 8,635,227

手数料収入 － － 78,795 78,795 78,795

その他収入 － － 30,509 30,509 30,509

役員給与 － 31,276 － 31,276 31,276

職員給与 － 103,846 826 103,020 103,020

退職金 － 625 81 543 543

法定厚生費 － 18,504 16 18,488 18,488

一般厚生費 － 943 － 943 943

租税公課 － 4,017 － 4,017 4,017

賃借料 － 157,561 － 157,561 157,561

委託費 － 61,983 － 61,983 61,983

通信運搬費 － 9,019 － 9,019 9,019

消耗品費 － 6,715 － 6,715 6,715

旅費 － 670 － 670 670

雑費 － 7,075 1 7,073 7,073

支払利息 － 8,115 － 8,115 8,115

合　計 － 6,047,731,681 6,047,731,681 － －
（注1）計数は、単位未満切り捨てのため合計と一致しない場合がある。

（注2）＜－＞の表記は、計算上ゼロあるいは該当数字なしを示し、＜0＞の表記は、単位未満を切り捨てた場合のゼロを示す。

（注3）預り金の主な内容は、調整交付金8,971億円、入札保証金115億円、広域系統整備交付金416億円。

勘　定　科　目 期首残高
当　四　半　期　分

当四半期末残高

合　計　残　高　試　算　表
2022年度（令和4年度）　第1四半期

自 2022年4月1日　　至 2022年6月30日

別紙３

（単位：百万円）

前四半期末
使用額

当四半期
使用額

累　　計

A B C D=B+C E=A-D

- - -         -         -         - -

- - -         -         -         - -

合　　計 -       -         -         -         -

債務負担行為報告書

　　　　2022年度（令和4年度）　第1四半期

2022年4月1日　～　2022年6月30日

事　　項 限度額

債務負担額使用額

残　　高 支払年限

	議案書
	別紙１
	別紙2.0722
	別紙３